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 نشست خبری بیســت و نهمین جشنواره 
قرآن و عترت وزارت بهداشت با هدف ترویج 
فرهنگ قرآنی و ارتقــاء ارزش های معنوی 
در دانشــگاه های علوم پزشــکی کشور  در 

ساختمان وزارت بهداشت برگزار شد.
مســعود حبیبی معاون فرهنگــی وزارت 
بهداشت طی ســخنانی گفت: از تلاش های 
همکاران معاونت فرهنگی و دانشــجویی و 
دانشگاه علوم پزشــکی زنجان که میزبانی 
این رویداد را بــر عهده گرفتنــد قدردانی 
می کنیم. ماه هاست که همکاران در دانشگاه 
علوم پزشــکی زنجان در حال برنامه ریزی 
برای برگزاری این جشنواره بزرگ فرهنگی 
هســتند.حبیبی افزود: جشــنواره قرآن و 
عترت، فرصتی ارزشمند برای ترویج فرهنگ 
قرآنی در میان دانشــگاهیان اســت. قرآن 
کتاب هدایت انسان و قانون اساسی زندگی 
مســلمانان اســت. مفاهیم والای انسانی، 
کرامت و عدالت در این کتاب آســمانی به 
زیبایی بیان شــده اند و می توانند راهنمای 

زندگی فردی و اجتماعی ما باشند.
وی ادامــه داد: در حــال حاضــر، بیش از 
۶۵ کانون قرآن و عتــرت و ۶۷ پایگاه تفکر 
قرآنی در دانشگاه های علوم پزشکی کشور 
فعالیت دارند. ما به دنبال آن هســتیم که 

سیاســت گذاری های قرآنی را با مشارکت 
دانشــجویان و فعالان فرهنگی انجام دهیم 
و از دیدگاه هــای آنها در طراحــی برنامه ها 

بهره مند شویم.
معاون فرهنگی وزارت بهداشــت با اشاره به 
مشارکت گسترده دانشگاهیان در جشنواره 
امسال اظهار داشت: بر اساس گزارش نهایی، 
بیش از ۶۱ هزار نفر از اســتادان، پزشکان، 
دانشــجویان و کارکنان دانشگاه های علوم 
پزشکی کشور در این دوره از مسابقات قرآن 
و عترت شرکت کرده اند که رقم قابل توجهی 
است. برخی از شــرکت کنندگان در بیش از 
یک رشته، از جمله تفسیر، حفظ و مفاهیم 

قرآن، حضور فعال داشتند.
وی همچنیــن از ورود هــوش مصنوعی به 
جشنواره به عنوان محور جدیدی از رقابت یاد 
کرد و گفت: در این دوره، یکی از بخش های 
نوآورانه، رقابت در زمینه تولیدات رسانه ای با 
استفاده از فناوری های نوین و هوش مصنوعی 
بود که فرصت خلاقیت و نــوآوری را برای 
دانشــگاهیان فراهم کرد. دستاورد های این 
بخش می تواند به توسعه فعالیت های قرآنی 

در سطح کشور کمک شایانی کند.
 حبیبی اعلام کــرد: هم زمان بــا برگزاری 
این مســابقات، انتخابات مجامع قرآنی در 
دانشگاه ها نیز در حال انجام است تا شورای 
مرکزی قرآنی با مشــارکت دانشــجویان و 
نخبگان قرآنی شــکل گیرد. این شورا نقش 

مشورتی برای جهت دهی بهتر به فعالیت های 
فرهنگی خواهد داشت.

جواد باقــری بیلندی  رئیــس اداره قرآن و 
عترت وزارت بهداشــت نیز در ادامه توضیح 
داد: این جشنواره از ۳۱ اردیبهشت ماه تا ۹ 
خردادجاری در ســه بخش آوایی خواهران، 
رشــته های غیرآوایی و آوایی بــرادران در 
دانشــگاه علوم پزشــکی زنجان برگزار می 
شــود. رئیــس اداره قرآن و عتــرت وزارت 
بهداشــت گفت: بخش غیرآوایی بیست و 
نهمین جشنواره قرآن و عترت در حوزه های 
ادبی، پژوهشی فناوری، معارفی، هنری، ایده 
پردازی، گروهی اوایــی و بخش ویژه برگزار 
می شــود و بخش هوش مصنوعی نیز برای 

اولین بار به این جشنواره اضافه شده است.
باقری بیلنــدی به تکریم، نخبــه پروری و 
قهرمان پروری دانشگاهیان در حوزه قرآنی 
اشاره کرد و گفت: اگر خانواده نظام سلامت در 
دوره کرونا ثابت کردند که قهرمان هستند در 
عرصه قرآنی نیز این امکان برای نظام سلامت 
وجود دارد؛ ضمن اینکه امسال برای اولین بار 
از ۵۵ نخبه قرآنی در عرصه ملی و بین المللی 

مورد تجلیل قرار خواهد گرفت.
رئیس اداره قرآن و عترت وزارت بهداشــت 
به امتیــازات برگزیدگان بیســت و نهمین 
جشنواره قرآن و عترت اشاره و گفت: تمامی 
کارکنانی که در این جشنواره شرکت کردند 
اگر بیــش از ۶۰ درصد امتیاز هر رشــته را 

کسب کنند، ۶ ســاعت دوره ضمن خدمت 
را در کارنامه کاری خــود دریافت خواهند 
کرد. اعضای هیات علمی نیز در صورت اینکه 
برگزیده شــوند علاوه بر ارتقــای پایه های 
فرهنگی، پایه های تشــویقی به این اساتید 
نیز داده خواهد شــد. در حوزه دانشحویی 
نیز به میزان هر کــدام از بخش هایی که در 
این جشنواره شــرکت کردند، از امتیاز لازم 
برای شرکت در جشــنواره دانشجوی نمونه 
و استعدادهای درخشان استفاده می کنند؛ 
ضمن اینکه سقف جوایز جشنواره امسال نیز  

افزایش یافته است.
وی افــزود: جشــنواره قــرآن و عتــرت 
دانشگاهیان ســال قبل ۷ بخش داشت که 

امسال به ۹ بخش ارتقاء یافته است؛ بنابراین 
هــر اســتعداد و ظرفیت می توانــد در این 

جشنواره شرکت کند.
باقری بیلندی گفت: از ۶۱ هزار نفر شرکت 
کننده در جشــنواره در ۱۰۰ هزار رشــته 
رقابتــی بیــش از ۳۳۰۰ اســتاد، ۱۷ هزار 
دانشــجو و حدود ۴۰ هزار کارمند شرکت 
کردند. وی اظهار کرد: برای این جشــنواره 
سه هزار و ۱۰۰ ایده در حوزه هوش مصنوعی 
و ۴۲۵ اثر نیز در بخش گروهی آثار ارســال 
شده است. دانشــگاه علوم پزشکی اردبیل، 
کرمانشاه، شیراز، تبریز، مازندران به ترتیب 
بیشترین شرکت کنندگان جشــنواره را از 

آن خود کردند.

 احتمال وقوع طوفان تندری و 
سیلاب در چند استان کشور 

 سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر گفت: 
با توجه به افزایش محسوس دما و شرایط جوی 
ناپایدار، احتمال وقــوع طوفان های تندری در 

برخی از استان های کشور وجود دارد. 
 بر اســاس این اطلاعیه، استان های آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، کردستان، کرمانشاه، 
زنجان، اردبیل، البرز، سمنان، قزوین، خراسان، 
کرمان و اصفهان باید آماده وزش باد با سرعت 

بالا باشند. 
 همچنیــن در ارتفاعات اســتان های گیلان و 
مازندران نیز احتمال وقوع سیلاب وجود دارد، 
که تیم های امدادی و عملیاتی این سازمان در 
استان های مذکور در حالت آماده باش کامل قرار 
دارند و آماده ارائه خدمات امدادی به هموطنان 

در صورت بروز هرگونه حادثه هستند.
رئیس قوه قضاییه:

تعیین تکلیف وسایل نقلیه توقیفی 
در پارکینگ های سراسر کشور

شمار قابل توجهی از وســایل نقلیه توقیفی در 
پارکینگ های اســتان مازندران موجود است؛ 
برخی از آنها حدود ۱۰ ســال است که تعیین 
تکلیف نشــده اند! این مقوله باید هر چه زودتر، 
نه فقط در استان مازندران بلکه در سراسر کشور 

تعیین تکلیف شود.
به هیچ وجه روا نیست که وسایل نقلیه مردم که 
در زمره دارایی آنهاست مدت ها در پارکینگ ها 
بماند و مستهلک شود؛ این مقوله، حق الناس و 
ضمان آور است. بعضاً گفته می شود که صاحبان 
این وسایل نقلیه، مشخص نیستند! سوال من آن 
است که مگر وقتی این وسایل را توقیف می کنید، 
صاحبان شان معلوم نیســتند؟! در همان زمان 
توقیف که صاحبان شان معلوم و پیدا هستند، 
پس از سیر قانونی، باید آنها را تعیین تکلیف کنید 
و اجازه ندهید این قضیه مشمول مرور زمان شود؛ 
البته به ندرت ممکن است برخی از این وسایل 
نقلیه، بلا صاحب باشند که تعیین تکلیف آنها نیز 

موازین و ضوابط خاص خود را دارد.
 مدیرعامل جمعیت هلال احمر

استان کهگیلویه و بویراحمدخبرداد:

لزوم تأمین بالگرد امدادی برای 
مناطق صعب العبور استان

محمدحسین آذرپندار / گروه  جامعه 
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 کاظم فلاحی دوست مدیر عامل جمعیت هلال 
احمر استان کهگیلویه وبویراحمد با اعلام این 
خبر اظهارکرد: با توجه به مناطق صعب العبور، 
ســخت گذر و حادثه خیز بودن استان، هلال 
احمر این استان احتیاج به یک بالگرد امدادی 
دارد. فلاحی دوســت در نشســت صمیمی با 
خبرنگاران گفت:درهمه ۹ شهرســتان  استان 
کهگیلویه و بویراحمد فضای اسکان اضطراری 

وجود ندارد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کهگیلویه 
وبویراحمد تصریح کــرد: احــداث داروخانه 
جمعیت هلال احمــر برای توزیــع داروهای 
کمیاب بین بیماران خاص از مهمترین اهداف 

این مرکز است.
کاظم فلاحی دوست باتوجه به اینکه در موضوع 
مولد ســازی این اســتان رتبه ۳۱ کشور بود و 
درآمدزایی خاصی نداشــت، تصریح کرد: هم 
اکنــون ۸۸۰ میلیون تومان این مولد ســازی 
درآمد برای هلال احمر دارد. در دهدشــت ۱۳ 
واحد تجاری در کمتر از ۶ ماه ســاخته شــده 
است و در حوزه ســتادی مرکز استان نیز طرح 
مولد سازی ۹ واحد در هفته دولت امسال افتتاح 
می شود. این مســئول با بیان اینکه در بخش 
زیرساخت ها اقدامات چشــمگیری در استان 
انجام شده است، افزود: پروژه های راکد جمعیت 
هلال احمرکهگیلویه وبویراحمددر کمتر از ۶ ماه 

تکمیل و افتتاح گردیدند.
مدیر عامــل جمعیت هلال احمر بــا توجه به 
تأسیس دو پایگاه امداد و نجات هلال احمر در 
شهرستان های بهمئی و لنده گفت: در اسفند 
ماه سال ۱۴۰۳ در مسیر یاسوج-اقلید با افزایش 
تصادفات، با همکاری اداره کل محیط زیســت 
پایگاه امداد جاده ای راه انــدازی و امدادگران 
مستقر شدند.وی درخصوص راه اندازی پایگاه 
امدادی در مسیر دوراهی تنگ تامرادی در محور 
ارتباطی باغچه-جلیل-ســادات امام زاده علی 
اظهارداشــت: این پایگاه امدادی در زمینی به 
مساحت ۱۲ هزار متر مربع و با اعتبار ۵ میلیارد 

تومان فردا افتتاح می شود.
برای مشــاهده مشروح 
خبر به پایگاه اینترنتی 
 سپاهان خبر به آدرس :

  www.sepahankhabar.ir 
مراجعه کنید.
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سطوح پایین منیزیم خطر  ابتلا 
به بیماری های مزمن دژنراتیو را 

افزایش می دهد

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

طبق نتایج حاصل از مطالعه ای در سال ۲۰۲۴، 
افرادی که با کمبود منیزیم مواجه هستند بیشتر 
در معرض خطــر ابتلا بــه بیماری های مزمن 
دژنراتیو از جمله بیماری آلزایمر، دیابت و برخی 

سرطان ها قرار دارند.
سطوح پایین منیزیم= خطر بیماری

از مهمتریــن نقش های منیزیم پشــتیبانی از 
 DNA آنزیم های مورد نیاز بــرای کپی و ترمیم
می باشد. اما تأثیر منیزیم در جلوگیری از آسیب 

DNA خیلی مورد بررسی قرار نگرفته است.
برای این مطالعه، محققان اســترالیایی از ۱۷۲ 
فرد میانسال نمونه خون گرفتند و سطح منیزیم، 
هموسیستئین، فولات و ویتامین B۱۲ و حتی 
نشانگرهای آســیب DNA را مورد بررسی قرار 
دادند. شــرکت کنندگانی که دارای ســطوح 
پایین تر منیزیم بودند، دارای سطوح بالاتری از 
هموسیستئین، اسید آمینه ای که از غذا متابولیزه 
می شود، بودند. سطوح بالای هموسیستئین در 
خون خطر آسیب DNA را افزایش می دهد. به 
گفته محققان، آسیب باعث ایجاد بیماری های 
عصبی مانند آلزایمر و بیماری پارکینســون و 

همچنین نقص لوله عصبی خواهد شد.
چرا منیزیم برای سلامتی حیاتی است؟

بدن انسان برای تولید انرژی، انقباض عضلانی 
و انتقال عصبی نیاز به مقدار کافی منیزیم دارد. 
منیزیم بــرای حفظ تراکم اســتخوان طبیعی 
نیز مؤثر اســت و از یک سیســتم ایمنی سالم 
پشتیبانی می کند. کمبود منیزیم باعث گرفتگی 
عضلات، خســتگی و ریتم نامنظم قلب خواهد 
شد. سطوح پایین مزمن منیزیم باعث به وجود 
آمدن خطراتی از جمله پوکی استخوان، فشار 
خون بالا و دیابت نوع ۲ خواهد شد.طبق نتایج 
حاصل از برخی تحقیقات، منیزیم باعث افزایش 
کیفیت خــواب و افزایش مدت زمــان خواب 
خواهد شــد. بعلاوه، تصور می شود که منیزیم 
سطح کورتیزول و علائم اضطراب را نیز کاهش 
می دهد، که هر دو به خواب بهتر کمک می کنند.

نیاز روزانه منیزیم: مقدار منیزیم توصیه شده 
رژیم غذایی )RDA( بستگی به سن و جنسیت 
دارد. مثلًا مردان بالغ معمولاً بسته به سن شان 
در روز ۴۰۰ تا ۴۲۰ میلی گرم منیزیم نیاز دارند. 
زنان بالغ بســته به ســن و وضعیت بارداری به 
۳۱۰ تا ۳۶۰ میلی گرم منیزیم در طول روز نیاز 
دارند.منیزیم کافی را به راحتی می توان از طریق 
رژیم غذایی دریافت کرد. سبزیجات برگ داری 
از جمله اسفناج و کلم پیچ و مغزها و دانه ها، به 
ویژه بادام، بادام هندی و دانه کدو تنبل سرشار 
از منیزیم هســتند.حتی از غلات کامل مانند 
برنج قهــوه ای و کینوا و حبوباتــی مانند لوبیا 
ســیاه و عدس نیز می توان مقدار کافی منیزیم 

دریافت کرد. 

یافته ها

استعداد و توانمندی های کودکان 
سندرم داون متفاوت است

فاطمه براتی/ گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

روانشناس و مشاور کودک گفت: کودکان سندرم 
داون استعداد و توانمندی های متفاوت دارند، 
باید بســتر برای پرورش و رشد استعداد فراهم 
شــود. بهاره ســنجری در گفت وگو با خبرنگار 
نســل فردا اظهار کرد: کودکان ســندرم داون 
استعداد و توانمندی های متفاوت دارند، اگر در 
بستر مناسب قرار بگیرد می  تواند پرورش و  رشد 
یابد. وی ادامه داد:  بستر رشد و پرورش باید برای 
کودکان فراهم شود تا استعدادها شکوفا شود، 
باید کودک سندرم داون توجه کرد و بی توجه 

نسبت به توانمندی هایش نباشند.
روانشــناس و مشــاور کودک گفت: زمانی که 
بســتر از زمان کودکی برای فرد فراهم شــود، 
شاهد نتایج خوبی  در دوران بزرگسالی هستند 
و موفقیت های چشــمگیری دارند. وی افزود: 
کودک ســندرم داون از نظر احســاس بسیار 
مهربان هستند و کروموزوم بیشتر در بدن این 

کودکان کروموزوم انسانیت است.
ســنجری اضافه کرد: افراد جامعه بهتر است از 
کودکان ســندرم داون حمایت مالی، عاطفی 
داشته باشــند تا زندگی مفید و خوبی را تجربه 

کنند.

سلامت

۱۰میلیون ایرانی مجرد در سن ازدواج ۷۷ درصد زوجین تمایلی به فرزندآوری ندارند
دبیر ستاد ملی جمعیت گفت:در پیمایش ملی »تمایلات ایرانیان به فرزندآوری« که اخیراً انجام شده،میزان تمایل زنان و مردان 
متأهل در سنین باروری )۲۰ تا ۵۰ سال( به فرزندآوری پرسیده شد و ۷۷.۷ درصد از پاسخ گویان گفته اند تمایلی به فرزندآوری 

ندارند.
۴۱ درصد مردم به شکل دلی و احساسی به دنبال افزایش جمعیت هستند و ۷۷.۷ درصد مخالف فرزندآوری دلیل خود را نگرانی از 
آینده فرزندان جدید عنوان کرده اند. نداشتن درآمد کافی، مشکل مسکن، فشارهای اقتصادی، احساس ناامنی اقتصادی بیشترین 
دلایل مخالفت با فرزندآوری بوده است و این آمارها راه را به مسئولان نشان می دهد. این پیمایش از گروه سنی ۲۰ تا ۲۴ سال سوال 

کردند که چقدر تمایل به فرزندآوری دارید و بیشترین تمایل برای گروه ۲۰ تا ۲۴ سال بوده است.

بررسی ها بیانگر این است که بیش از ۱۰ میلیون جوان مجرد در سنین ازدواج در کشور حضور دارند. اگر ۱۰ میلیون جوان مجرد در سنین ازدواج 
نسبت به تشکیل خانواده اقدام کنند و صاحب فرزندانی شوند، دغدغه های بحران جمعیت به راحتی برطرف می شود.

کارشناسان حوزه »جمعیت« بر این باور هستند که »پنجره باز جمعیتی« آخرین فرصت برای افزایش جمعیت کشور است و اگر از آن استفاده 
نشود با بحران »سیاه چاله جمعیتی« مواجه می شویم که برون رفت از آن بسیار سخت خواهد بود... . به گزارش ایسنا، کارشناسان بر این باور هستند 
که فرصت بهره گرفتن از پنجره باز جمعیتی محدود است و آمار و ارقام هم بیانگر این است که میزان »نرخ جایگزینی« کشور از ۲.۱ کمتر است. 
همچنین به گفته مسئولان وزارت بهداشت، تعداد موالید سال گذشته ۹۷۹هزار و ۹۳۰ نفر بوده که حدود ۷ درصد نسبت به سال ۱۴۰۲ کاهش 

داشته؛ هرچند که به واسطه اقدامات انجام شده در حوزه جوانی جمعیت، از سرعت این شیب کاهشی، کاسته شده است.

مریم یادگاری / گروه  جامعه 
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  امروز روز ملی جمعیت است، جمعیتی که  زیربنای 
اصلی قدرت و اقتصاد کشــور می باشــد و در واقع 
مسئله  اهمیت دار برای حفظ هویت ملی به حساب 
می آید، اما متاسفانه هر چه که پیش می رویم، زنگ 
های خطر کاهش جمعیت و وارد شــدن به دنیای 

سالمندی برای ایران رسا تر به گوش می رسد.
تنها ۲۰ درصد مردانی که در ۴۰ سالگی 
ازدواج می کنند تمایل به فرزند آوری 

دارند
مرضیه وحید دستجردی دبیر ستاد ملی جمعیت 
اســت وی تصریح کرد: وقتی زنان در ۴۰ ســالگی 
ازدواج می کننــد، ۱۰۰ درصــد آنهــا تمایــل به 
فرزندآوری دارنــد، اما مردانی که در ۴۰ ســالگی 
ازدواج می کنند تنها ۲۰ درصد تمایل دارند. علاوه 
بر این، تمایل به فرزندآوری با بهبود وضعیت مالی 
از نظر پاسخگویان ارتباط مســتقیم داشته است. 
همچنین مســکن نیز مسئله بســیار مهمی برای 
مردم است، وقتی مســکن ملکی یا مسکن رایگان 
برای مردم اســت، تمایل به فرزندآوری بین ۲۶ تا 
۳۰ درصد وجود دارد، اما وقتی مسکن استیجاری 
اســت، تمایل به فرزندآوری فقط ۱۹ درصد است. 
وی تصریح کرد: در بین تمامی گروه های شــغلی، 
تقریبا ۴۳ درصد از آنهایی کــه در حال تحصیل 

هستند، تمایل بیشــتری برای فرزندآوری دارند. 
لذا باید روی مسکن دانشجویی، ازدواج دانشجویی 
و خوابگاه های دانشجویی سرمایه گذاری کنیم. در 
این میان وضعیت شاغلین و بیکاران با یکدیگر برابر 
است و خیلی تمایل چندانی به فرزندآوری ندارند. 
بین افراد شاغل که تمایل به فرزندآوری دارند، زنان 
کمتر از مردان تمایل به فرزندآوری دارند؛ زنان نقش 
تاثیرگذاری در فرزندآوری دارند لذا باید برای زنان 

بسته ها و برنامه های خاص داشته باشیم.
کاهش فاصله فرزندآوری تا ازدواج

دبیر ستاد ملی جمعیت همچنین، میانگین 
سن مادر در اولین فرزندآوری در کشور را ۲۷.۵ سال 
و در تهران ۳۰.۶ سال عنوان کرد و ادامه داد: باتوجه 
به اینکه باروری بین ۲۰ تا ۳۰ سال است، اگر یک زن 
بخواهد فرزندان بعدی خود را به دنیا بیاورد، دچار 
چالش می شود. تنها راه تشــویق به ازدواج آسان تر 
و تســریع در ازدواج و کاهش فاصله فرزندآوری تا 

ازدواج است.
 وی افزود: در سال ۹۵ بیشترین ولادت ها در زنان 
مربوط به گروه سنی بین ۲۵ تا ۲۹ سال بود اما در 
سال ۱۴۰۳ بیشترین ولادت ها مربوط به سن ۳۰ تا 
۳۴ سال است. همچنین وضعیت فوتی ها نیز نشان 
می دهد که میــزان فوتی ها از ۴۴۲ هزار در ســال 

۱۴۰۲ به ۴۵۸ هزار رسیده است و با افزایش و ۳.۷ 
درصدی فوتی ها روبرو بوده ایم.

کاهش ۳ درصدی ازدواج
وی  در بخــش دیگــری از ســخنان خود 
همچنین از کاهش ۳ درصدی ازدواج در سال ۱۴۰۳ 
خبر داد و تصریح کرد: میانگین سن ازدواج بار اول 
در کشور مردان ۲۸.۲ سال است و زنان ۲۴.۱ سال 
است. در تهران مردان ۳۰.۶ و دختران ۲۷.۱ است. 
لذا باید برنامه ریزی شــود که میانگین سن ازدواج 
کاهش یابد.وی با بیان اینکه باید روی مسئله ازدواج 
بسیار تاکید کنیم، افزود: متاسفانه در قانون چندان 
روی ازدواج تاکیدی نشده است. ما بایستی از ازدواج 
به عنوان یک مقوله اساسی در خانواده و فرزندآوری 
استفاده کنیم و بسته های حمایتی خانواده متناسب 
با این موضوع باشــد. موضوع موردتوجه دیگر این 
است که مشوق ها اکثراً به سمت تولد فرزند سوم به 
بعد است، این درحالیست که بایستی مشوق ها را به 
سمتی ببریم که بیشترین اثرگذاری را داشته باشد.

برای نوجوانان برنامه های آموزشــی 
داشته باشیم

بنابر اظهارات وحید دستجردی ، اگر بتوانیم برای 
نوجوانان برنامه های آموزشی داشته باشیم و آنها را 
با بسیاری از اطلاعات در زمینه خانواده آشنا کنیم، 

زمانی که آنها به ســن باروری برسند می توانند 
ازدواج به هنگام داشــته باشند. علی رغم مشکلات 
ما نباید از آینده ناامید شویم. چراکه درحال حاضر 
جمعیت دختران زیر ۲۰ سال ازدواج نکرده معادل 
۱۱.۷ میلیون نفر و پسران زیر ۲۰ سال ازدواج نکرده 
معادل ۱۲.۹ میلیون نفر هستند و اگر برنامه ریزی 
و آموزش درستی برای این افراد داشته باشیم این 

افراد می توانند کشور را نجات دهند.
پاســخگویان تمایل به فرزندآوری 

ندارند
دبیر ستاد ملی جمعیت به بررسی  وضعیت جمعیت 
ایران پرداخت و با استناد به پیمایش ملی »تمایلات 
و رفتــار فرزنــدآوری در ایرانیان« که در اســفند 
۱۴۰۳ انجام شــد، گفت: در این پیمایش از مردان 
و زنان متاهل بین ۲۰ تا ۵۰ ســال، درباره تمایل به 
فرزندآوری از مردم سوال شد؛ نتیجه به دست آمده 
نشان داد که به طور کلی ۷۷.۷ درصد پاسخگویان 
تمایل به فرزنــدآوری ندارند و تنهــا ۲۲.۳ درصد 
تمایل به فرزنــدآوری دارند.بنابــر اظهارات وی، 
بالاترین علــت تمایل به فرزنــدآوری به این دلیل 
بوده است که چون »مادر بودن« یا »پدر بودن« را 
دوســت دارند. بالاترین علت مخالفت ۷۷.۷ درصد 
پاسخگویان که تمایل به فرزندآوری ندارند به دلیل 
نگرانی از تامین آینده فرزندان جدید بوده اســت. 
نبود درآمد کافی، مسکن مناسب نیز از دیگر دلایل 

بوده است.

زنگ خطر کاهش جمعیت رساتر شنیده می شود
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